ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/ двадцатая сессия шестого созыва /

29.12.2019  № 21

 с. Табуны

О перспективном  плане работы   Табунского сельского Совета

депутатов  на 2021 год.

  Для организации работы сельского Совета депутатов, сельский Совет

депутатов решил:

    1. Утвердить план работы Табунского сельского Совета депутатов на 2021

год (прилагается).

    2. Разрешить председателю Совета депутатов при необходимости в

течение года вносить изменения в план.

    3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Председатель  сельского

Совета депутатов                                                                                  А.И. Дубина

ПЛАН

работы Табунского сельского Совета депутатов

Табунского района Алтайского края

на 2021 год

   Принято  решением Табунского

                                                                сельского Совета депутатов

                                                                                            от «29» декабря 2020 г. № 21

I. Первоочередными направлениями в работе сельского Совета

депутатов являются:

1.1. Осуществление комплекса мер, направленных на реализацию

Федерального закона от 06.10.2010 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Принятие нормативных правовых актов направленных на обеспечение

функционирования органов местного самоуправления.

1.3. Своевременное выполнение нормативных правовых актов федеральных и

краевых органов государственной власти, постановлений и распоряжений

главы района, председателя Совета депутатов.

1.4. Реализация комплекса мер по социально-экономическому развитию

территории сельсовета;

1.5 Укрепление доходной части бюджета сельсовета и финансовой

дисциплины, повышение ответственности за налоговые поступления;

1.6. Организация досуга граждан, обеспечения населения услугами культуры,

библиотечное обслуживание, развитие физкультуры и спорта;

1.7. Информирование населения о деятельности органов местного

самоуправления, повышения активности населения посредством участия в

территориальном общественном самоуправлении, проведении отчетов,

собраний, конференций;

1.8. Проведение мероприятий по охране окружающей среды и

предупреждению чрезвычайных ситуаций;

1.9. Обеспечение устойчивой работы учреждений социально- культурной

сферы;

1.10. Организация и выполнение антитеррористических, противопожарных

мероприятий на территории сельсовета.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях сельского Совета депутатов

№ п\п Вопросы, выносимые на

рассмотрение сессий сельского

Совета депутатов

Сроки

проведения

Ответственные

16-я

сессия

1. Отчёт Администрации

сельсовета о работе за 2020 год.

2.Об исполнении бюджета

муниципального образования

1 квартал

март

Казарцев С.Э.

Богатова Н.И.

Табунский сельсовет Табунского

района Алтайского края за 2020 год.

3. О работе административной

комиссии.

4. О работе  методиста по спорту по

организации спортивных

мероприятий.

5. Отчёт о работе Совета молодёжи.

7. Отчет о работе сельского Совета

депутатов

6. Приведение в соответствии с

действующим законодательством

принятых ранее сельским Советом

депутатов нормативно-правовых

актов.

Казарцев С.Э.

Буханцев А.Д.

Гулиева К.А.

Дубина А.И.

Дубина А.И.

17-я

сессия

1. О мероприятиях по

благоустройству и наведению

санитарного порядка на территории

Табунского сельсовета.

2. Об организации работы по

предупреждению и ликвидации ЧС

и обеспечение пожарной

безопасности

3. Приведение в соответствии с

действующим законодательством

принятых ранее сельским Советом

депутатов нормативно-правовых

актов.

2 квартал

Май -

июнь

Дубина А.И.

Казарцев С.Э.

Казарцев С.Э.

Дубина А.И.

18 –я

сессия

1. Об итогах подготовки

учреждений соцкульбыта к работе в

зимних условиях.

 Казарцев С.Э.

2. О выполнении мероприятий по

благоустройству на территории

Табунского сельсовета.

3. Приведение в соответствии с

действующим законодательством

принятых ранее сельским Советом

депутатов нормативно-правовых

актов.

Казарцев С.Э.

Дубина А.И.

19-я

сессия

1. О бюджете сельсовета на

2022год.

2. О перспективном плане работы

Табунского сельского Совета

депутатов на 2022 год.

3.Отчёт о работе Табунского

сельского Совета депутатов за 2021

год.

4. Приведение в соответствии с

действующим законодательством

принятых ранее сельским Советом

депутатов нормативно-правовых

актов.

 Богатова Н.И.

Дубина А.И.

Дубина А.И.

Казарцев С.Э.

Дубина А.И.

  2. Рассмотреть на заседаниях постоянных комиссий

Наименование вопросов  Ответственные

1. О дополнительных мерах по исполнению

доходной части и ликвидации недоимки в

бюджет сельсовета.

2. О работе администрации сельсовета по

контролю за муниципальными землями и

поступлением земельного налога.

В течении

года

Комиссия по

бюджету,

налоговой и

экономической

политике,

комиссия по

социальным

вопросам,

мандатная

комиссия

 3. Контрольная деятельность сельского Совета депутатов:

 информирование депутатов о реализации

критических замечаний, предложений и

просьб, высказанных на сессиях сельского

Совета депутатов

В течении

года

Дубина А.И.

  4. Информационное и методическое обеспечение деятельности сельского

Совета депутатов:

1. Подготовка информации к отчётам депутатов,

постоянных комиссий перед избирателями

Секретарь

администрации

2. Организация участия депутатов в работе сессий

сельского Совета депутатов

Секретарь

администрации

3. Освещение работы сельского Совета депутатов  на

информационных стендах сел сельсовета, на

официальном сайте администрации района

Секретарь

администрации

III. Работа депутатов в округе

- Проведение бесед о правилах пожарной безопасности во время

пожароопасного периода.

- Проведение работы с населением по участию в благоустройстве территории

сельсовета.